Распоряжение

от 01.02.2006 № 210-р

Об утверждении программы проведения семинара с председателями ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, домовых комитетов и населением  города Чебоксары

В целях доведения достоверной и полной информации  до населения города Чебоксары, председателей ТСЖ, жилищных и жилищно-строительных кооперативов, домовых комитетов по вопросу управления многоквартирным домом собственниками жилья

1. Утвердить программу проведения семинара  с председателями ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, домовых комитетов и населением города Чебоксары согласно приложению.

2.Управлению по связям с общественностью, СМИ и молодежной политике (Ефимов В.П.) проинформировать жителей г. Чебоксары о принятом решении через средства массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары                                                             Н.И.Емельянов

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением главы

администрации города Чебоксары

от «___»________2006 №____

ПРОГРАММА

семинара с председателями ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, домовых комитетов и населением города Чебоксары.

Тема:

Управление многоквартирным домом собственниками жилья.

Категория слушателей:
председатели ТСЖ, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, домовых комитетов, население города Чебоксары, специалисты отделов и управлений администраций районов города Чебоксары и РУ ЖКХ.

Объем часов:

8 учебных часов.

Форма занятий:

семинар без отрыва от основной работы.

Режим занятий:

4-х часовая тематика по группам  и 4-х часовая –                                      итоговая  обобщающая тематика.

Место проведения:
по группам - большой зал администраций районов города Чебоксары;  итоговый семинар – большой зал администрации города Чебоксары.

	№
	Программа семинара
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Форма управления многоквартирными домами
	7 февраля в 16.00 час.- администрация Ленинского района;

8 февраля  в 16.00 час.– администрация Калининского района;

9 февраля  в 16.00 час.– администрация Московского района
	Шатилов Г.П – начальник управления ЖКХ и энергетики,

главы администраций районов  города

	2
	Создание ТСЖ и их правовое положение.
	7, 8, 9 февраля  -

по графику
	Филиппова Т.Ф.- начальник правового управления,

главы администраций районов города

	3
	Право собственности на общее имущество и земельные участки, на котором расположен многоквартирный дом
	7, 8, 9 февраля –

по графику
	Арисов В.Н. – заместитель главы администрации – председатель Горкомимущества,

главы администраций районов города

	4
	Формирование тарифов на жилищно-коммунальные услуги и их применение
	7, 8, 9 февраля –

по графику
	Батюкова Т.И. – начальник отдела цен и ценовой политики,

главы администраций районов города

	5
	Инвентаризация жилищного фонда, перепланировка и переустройство жилых помещений
	7, 8, 9 февраля –

по графику
	Татур И.С. – начальник МУП «БТИ и ПЖФ», Иванов В.А. – главный  специалист администрации города,

главы администраций районов города

	6
	Вопросы и ответы.
	7, 8, 9 февраля – по графику

	7
	Итоговый семинар

(вступительное слово главы города Чебоксары Емельянова Н.И.; обобщенное выступление первого заместителя  главы администрации Шилова Ю.А.;
предложения по созданию ассоциации ТСЖ в г. Чебоксары; обмен мнениями)
	18 февраля

в 10.00 час. большой зал администрации города Чебоксары
	Емельянов Н.И. – глава города Чебоксары;

Шилов Ю.А. – первый заместитель главы администрации,

Арисов В.Н., Шатилов Г.П., Филиппова Т.Ф.,

Батюкова Т.И., Татур И.С., Иванов В.А., Зайцев А.И., Гаврилов В.И., Петров В.И.

Первый заместитель главы

администрации города Чебоксары                                                Ю.А.Шилов

расп.210.doc